D

Articulus primus

Quatuor ad primu

Conclusio.

primo ponā conclusionē quā credo esse veram. Secūdo recitabo opiniones et contrarias cū suis moribus. Et tercio ad ipā respōdebo. Dico igitur primo quod libertas formaliter seu p se et pncipaliter puenit ipi volūtati. Quia potentia cui ex ppuā pte puenit determinare electio nē illa pncipaliter et formaliter est libera. s; voluntati ex sua ppuā pte seu autoritate puenit determinatio omnis nostre electōis. vt patet p anfr. in lib. de pordia psciētie dei cū libe-
 2. to arbitrio. c. vi. P. illa potētia est pncipaliter libera cui omnes potētie tā cognitiue q; appetitiue d iure naturali tenent obedire. voluntas est hmoi. Quia sicut ait bern. libro de libero arbitrio. c. ij. Quicquid nō habet voluntarij assensūs libertatē pculdubio et merito ca-
 3. ter et iudicio. p inde vniuersa q sunt hoīs pter solā voluntatē ab vtroq; .i. merito et iudicio libera sunt id ē absoluta sunt et carēt vtroq; .q; .q; libera non sunt. Et subdit ibidē. q vita sensūs appetit memoria ingenū et si qua talia sunt coipo subsistūt necessitati qz nō p-
 4. ne subdita sunt volūtati. quasi dicat. Si aliqd debet habere de libertate oportet q obediat volūtati. P. illa potētia est pncipaliter li-
 5. bera q nullo modo pot cogi seu libertate pvari. S; sola volūtas sic est libera q necessitati nō latenus potest necessitate coactōis Quia fm bern. in de libero arbitrio. c. ij. Volūtati dat est intellectus vt illā instruat nō vt destruat. de-
 6. strueret autē si ei vllam necessitatē imponeret. Itē Dama. lib. ij. c. xvi. Liberi sumus arbitrio facere et nō facere. et hec omnia p nostrā voluntatē agunt. Itē anfr. de libero arbitrio. c. vij. ait Nihil in homie est liberi volūtate. Sed ptra istud sunt pmo quidā doctores dicētes libertatē formali et pncipali cōpetere intel-
 1. lectui q; volūtati Quia illud qd in regno aie se habet respectu ceteraz potētiarū sicut rex ad plebē. illi pncipaliter puenit libertas. intel-
 2. lectus est hmoi. P. qd subijcit alteri et iudicatur et regit p ipm est min⁹ libez. et ecōuerso subijciens et iudicās et regēs est magis libez. s; volūtas subijcit intellectui et regit et iudicatur p ipm. Minores istaz duaz rationū p-
 3. bant p cōmentatoriē q sup. ij. ethicoz. cōmēto ij. sic ait. Reges q eligebāt annūciabāt plebi. isti em in sic inceptis duces sunt. quē admo-
 4. dū et nos ter intellectus qui est eoz q in nobis honorabilior. vt em plebs subijcit iudicat et

Opio contraria.

regit. ita et hic appetit⁹ subijcit iudicat et regit ab intellectu et comonet ad opationes. P. potētia cui pmo cōpetit dominū sup actū illa est pmo et pncipaliter libera. s; intellectui puenit pmo dominū hmoi. qz cōmentator vi. ethi. cōmēto. xvij. dicit. q sensus nō habet dominū sup actū humanū. qz bestie sensus habēt. s; dominū sup actū nō habent. qz dominū omne ipi act⁹ intellect⁹ habet. g. re. P. illud qd in electōe se habet ad rōnez sic serui ad dnm. et discipuli ad mgrm. min⁹ habet d ipā libertate q; ipā ratō. volūtas ē hmoi. qz. vi. ethi. cōmēto. xi. ait cōmentator. q appetit⁹ se habet ad rationē sic seru⁹ ad dñatōrez et sicut discipuli ad doctozē expectans qd p-
 4. pter vel qd docebit mēs. vt vtiq; vlt eligat vni vlt fugiat malū. Et cōmēto. xv. ait. q electio apud seipaz habet appetitū vt gen⁹. et rationē vt differētiā. cū igit differētia sit determi-
 5. natua generis. g. re. P. ille q cognoscit finē et rationē finis et ea q sunt ad finē et p pōtōem eoz ad ipm finē est maioris libertatis q; ille q hec ignorat. s; intellect⁹ cognoscit omnia p d-
 6. cta. et appetitus intellectui⁹ ignorat ea nisi in qstū sibi p intellectū ostēdunt. P. illa potētia est magis libera q min⁹ et pēdet ab alijs i-
 7. exercitio act⁹ sui. s; intellect⁹ min⁹ et pēdet q; volūtas. cū actus volūtatis semp p supponat actū intellect⁹ et nō ecōuerso. eo q donū cogni-
 8. tū sit obiectū volūtatis. S; istā opinionē reputo min⁹ verā. Quia illa potētia q sic est ad opposita q non habet de se libertatē q possit se determinare ad vniū oppositoz illa nō est pncipaliter libera. intellectus est hmoi. Maior patet p Dam. lib. ij. c. xvi. Minor etiā patz i. methaphi. vbi dicit. q potētia rōnalis cū sit ad opposita si ageret nō determinata ab al-
 9. tero. tūc simil ageret opposita. Istud aut pncipaliū determinās rationē fm cōmentatoriē ē appetit⁹ seu volūtas. qz cū appetit⁹ fuerit al-
 10. teri⁹ p rarioz. tunc actio agēns pēdet ex illo cōtrario. Sed nec motiua ista opiniois pcludūt. Igit ad primū nego minōrē. Ad p-
 11. pbationē dico q licet intellect⁹ q ad h q suū iudiciū pponit volūtati aliquale habeat simi-
 12. litudinē cū rege. tñ qz in actu iudicij inuesti-
 13. gationis et p silij dependet ab impio volūtate. idē em act⁹ q est ipi⁹ intellect⁹ elicitiue. est ip-
 14. sius volūtatis impatiue. ideo pncipalis li-
 15. bertas semp reūdet apud ipaz volūtate Ad secundū nego minōrē. Ad p bationē posset di-
 16. ci q cōmentator ibi loquit de sensitiuo appete-
 17. titū. videt em cōmentator distingere rōnaz